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VISION

Vår vision beskriver ett önskvärt framtida tillstånd:
Inom Strängnäs stift nämns vi med nyfikenhet för vårt arbete att skapa en 
modern och framgångsrik församling  som är en förebild i stiftet.

I allt vad vi företar oss finns vår vision med oss som beslutsstöd. Förtroendevalda och anställda i försam-
lingen är väl förtrogna med visionen och den är kommunicerad till församlingens medlemmar.

Strategi
Vi utvecklar och uppmuntrar vår personal och våra förtroendevalda till att  driva ständiga förbättringar i 
vårt arbete. Därigenom skapar vi en attraktiv arbetsplats som attraherar kompetens på olika nivåer inom 
församlingen.
Vi vill utveckla medarbetarna till att vara de bästa att utföra arbetet. Fokus ligger på arbetet och på förbätt-
ringsmöjligheter inom alla delar av verksamheten. Målen tydliggörs så att alla kan följa utvecklingen och 
är en återkommande punkt på dagordningen i medarbetarlagets, kyrkorådets och kyrkofullmäktiges möten.

Uppdragsbeskrivning
Tunabergs Församling har som kyrkoordningen 
föreskriver fyra grundläggande uppdrag. Dessa är 
att bedriva Mission, fira Gudstjänst, bedriva Under-
visning och utöva diakoni

Som utgångpunkt i arbetet med att beskriva våra 
huvudmål har också funnits och finns alltjämt den 
av Sverige och FN antagna Barnkonventionen.   

Eftersom huvuduppdraget i vår kristna tro är att 
sprida det kristna budskapet, får uppdraget om 
Mission inleda vår instruktion kring huvudmålen.
Innebörden i samtliga av våra uppdrag och mål 
beskrivs nedan. Till detta finns ytterligare två do-
kument där begravningsverksamheten, på statens 
uppdrag, är ett och det andra är att förvalta bygdens 
och församlingens fastigheter, inventarier och 
kulturföremål i vår lokalförsörjningsplan.

Församlingens grundläggande uppgift    

• MISSION
• GUDSTJÄNST 
• UNDERVISNING
• DIAKONI

Församlingsens övriga relaterade 
dokument:
• Begravningsinstruktion, separat dokument
• Lokalförsörjningsplan, separat dokument

• MGUD}



Församlingsbeskrivning
I arbetet med att ta fram församlingsinstruktionen 
för Tunabergs församling har en grupp bestående av 
kyrkoherde, några medarbetare och några medlem-
mar ut kyrkorådet arbetat tillsammans
Tunabergs församling är en församling i Nyköpings 
kontrakt. Den ligger i Nyköpings kommun och är 
egen församling. Tunabergs socken bildades i slutet 
på 1580-talet genom en utbrytning ur Tuna socken. 
1971 övergick det som var Tunabergs Landskom-
mun i Nyköping kommun. Socknen utgör ett gam-
malt bergslag där man bröt koppar, järn, kobolt, 
mangan, bly och zink. Namnet betyder Tuna(sock-
ens)bergslag.

Enligt dokumentation är träkyrkan Södermanlands 
enda träkyrka. Den är uppförd år 1620. Stommen är 
liggande timmer som är knuttimrat. 1682 tillkom ett 
nytt vapenhus vid västra sidan. 1694 höjdes väggar-
na med tre stockvarv. Taket lades på igen och fick 
ny beläggning med spån. 1776 byggdes en korsarm 
mot norr till, och kallas för Nävekvarnsläktaren.
Tunabergs församling har 2023, 1763 innevåna-
re varav 1048, 59,44% är medlemmar.  Den röda 
träkyrkan ligger i Koppartorp mellan de två orterna 
Buskhyttan och Nävekvarn. 

Kyrkans tradition
Församlingens kyrkoherdar har i tradition tjänst-
gjort i långa perioder och bott i församlingen. Fram 
till 2006 hade församlingen en egen prästgård. 
Församlingshemmet är en levande samlingsplats 
för församlingsträffar, barn- och musikverksamhet, 
medarbetarnas arbetsrum och sammanträdesrum. 
Församlingshemmet kan också lånas/hyras ut, bl a 
i samband med kyrkliga handlingar. Kyrkogårds-
personalens arbetsrum och verkstad finns i service-
byggnaden.     

Musiklivet är sedan många år mycket aktivt med 
barn- och vuxenkör samt med flera instrumentala 
grupper. Församlingen har också ett nära samarbete 
med Hembygdsföreningen.

Efter coronapandemin blev andra halvåret 2022 
en nystart för församlingsarbetet. Återuppbyggna-
den var beroende av om det under pandemin varit 
möjligt att ställa om och eller bedrivits i andra och 
säkrare former. Under pandemin utvecklades i Tu-
naberg nya och spännande former för arbetet med 
annorlunda teknik med digitala gudstjänster, digita-
la möten och intensifiering av närvaron på sociala 
medier. 

Omvärldsbeskrivning
I församlingen finns tre tätbebyggda områden: 
Buskhyttan, Koppartorp och Nävekvarn, samt flera 
sommarstugeområden där fritidshusen görs om till 
permanentboende.

Sysselsättning
År 2010 lades Nävekvarns bruk ned efter 400 år 
av verksamhet som präglat bygden. Idag finns inga 
större arbetsgivare i området. Arbetstillfällen finns 
inom småföretag och mindre firmor, marinan, hem-
tjänsten, och en lokal livsmedelsbutik och Tuna-
bergs församling samt gårdar med jord och skogs-
bruk och några få inom fiskerinäringen. Generellt 
går att se att det finns ett ökande antal entreprenörer 
på landsbygden.

Vård, skola, omsorg
För äldre som behöver omsorg finns hemtjänst som 
utgår från Nyköping. Hemtjänsten servar brukare 
inom församlingens område. Kommunen har lä-
genheter som man kan ansöka om att få bo i genom 
Nyköpingshem. Distriktsköterska finns någon gång 
i veckan i Nävekvarn. Det finns två skolor i Tuna-
berg. I Buskhyttan finns skola från förskoleklass till 
årskurs tre. I Nävekvarn finns skola från förskole-
klass till årskurs sex. Skola för högre årskurser finns 
i Nyköping. Både i Nävekvarn och i Buskhyttan 
finns förskolor och ”Fritis”.

Räddningsvärn och sjöräddning
Ett lokalt räddningsvärn för Tunabergshalvön som 
till största del bygger på en frivilligkår finns i Nä-
vekvarn. Sjöräddning finns närmast i Arkösund.

Föreningsliv
I Tunabergsbygden finns flera aktiva föreningar. 
Bl a finns Nävekvarns båtklubb, Tunabergs hem-
bygdsförening, Pensionärernas riksförbund (PRO) 
och SPF i Buskhyttan och Nävekvarn, Föreningen 
Sörmlandsleden, med en vandringsled som passerar 
Tunabergs kyrka, 

Samverkan
Församlingen köper lönehanterings- och ekonomi-
tjänst av Servicebyrån.  Viss samverkan inom kon-
traktet fortsätter också vad gäller inköp av blommor 
till kyrkogården och annonsering. Ett nytt samarbe-
te har inletts med Oxelösunds församling och syftar 
till att förenkla möjligheten att ta hjälp av varandras 
personella resurser.



MISSION
”Se jag vill bära ditt budskap Herre, av hjärtat 
sjunga ditt lov och pris” Sv Ps 89

Mål
Vi vill sprida det kristna budskapet och information 
till församlingsborna i Tunaberg genom söndagliga 
gudstjänster, församlingsaktiviteter, personliga mö-
ten, utskick, församlingsblad och sociala medier.

Vi skall i mötet med varandra och med nya ansikten 
kunna prata med Tunabergare på Tunabergares vis. 
Vi skall vara tillgängliga och nåbara och samtidigt 
tydliga i vår ambition att nå ut med det kristna bud-
skapet.

Mission av Guds rike kan vara geografiskt men 
likväl en inre resa för den enskilda människan, det är 
också att ta hand om Guds skapelse genom att värna 
om jorden ekonomiskt, ekologiskt och på ett etiskt 
sätt

Vi är som kyrka, församling och enskilda krist-
na sända av Gud för att Guds rike ska få växa där 
mission ytterst sett är Guds mission. Kyrkan och 
vår församling existerar inte för sin egen skull utan 
för Guds skull och en tanke församlingen har är att 
mission går från människa till människa, där varje 
individ är lika viktig i länken mellan Gud och männ-
iska.

I församlingen är, förutom ett gott medarbetarlag 
med anställda, de ideella krafterna en stor tillgång. 
Det personliga engagemanget syns i att vi har ideella 
vaktmästare vid många av våra Gudstjänster och vi 
har många frivilliga som bidrar med olika insatser 
vid församlingens aktiviteter.

Genom initiativ från vår internationella grupp tar vi  
ansvar för insamlingar till exempelvis Act Svenska 
kyrkan och Världens barn samt deltar i olika sam-
lingar för internationella grupper inom kontraktet.

I vårt arbete med missionsanknytning använder vi 
ofta församlingens starka musikaliska verksamhet i 
gudstjänster, konserter och andra församlings träffar. 
Förutom att musiken ökar intresset så blir musiker-
na en länk i kedjan att nå ut. Varje enskild musiker 
drar ofta med sig andra besökare som då kan bli nya 
besökare i våra gudstjänster. 

Våra friluftsgudstjänster på sommaren blir också en 
del i arbetet med att nå ut då vi vid dessa tillfällen 
når många nya besökare.

 

GUDSTJÄNST
”där två eller tre är samlade i hans namn är 
han mitt ibland dem.” Matt 18:20

Mål
Att gudstjänsten blir mer attraktiv och därmed öka 
antalet deltagare.  
 
Arbete och riktning
Medvetna om att deltagarantal är viktigt är och 
förblir ändå grundtanken Jesu ord  (Mt 18:20) om att 
”där två eller tre är samlade i hans namn är han mitt 
ibland dem.”

Att redan i välkomnandet pedagogiskt förklara 
något av gudstjänstens symbolik. Att arbeta för, att 
de söndagar då ”kyrkkaffe” i traditionell mening inte 
severas ändå kunna bjuda in till enklare kaffeserve-
ring i kyrkan med tillfälle för samtal och möten.
Fortsatt och kanske utökat samarbete med Hem-
bygdsföreningen gällande sommarens friluftsguds-
tjänster. 

Församlingen firar huvudgudstjänst varje söndag och 
kyrklig helgdag.

Ett eftersträvansvärt mål skall också vara att fira 
olika typ av gudstjänst i en regelbunden ordning:
Firande av mässa i huvudgudstjänsten ska ske minst 
varannan helg. 
Traditionsenliga friluftsgudstjänster skall firas 6 
gånger/år. Dessa är viktiga ur missionsaspekten. 
Våra gudstjänster har ofta musikaliska inslag från de 
olika kör- och musikgrupper som finns i församling-
en. 

Gudstjänsterna förbereds, så långt det är möjligt, 
tillsammans med de som ska delta. Vi strävar efter 
att de som vill får pröva att vara kyrkvärdar, att läsa 
texter, ta upp kollekt och hjälpa till vid distribution 
av nattvarden. Barnen är aktiva i familjegudstjäns-
terna och mässorna med bön, kollektupptagning, 
textläsning och dukande av nattvarden. 
Sedan årsskiftet 2016 har vi ideella vaktmästare un-
der flera av helgerna. Det skapar en större förståelse 
och medvetenhet för våra gudstjänster.  Vi eftersträ-
var att språket ska vara enkelt att förstå så att predi-
kan talar till alla deltagare, barn som vuxna. 
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”Där två eller tre är samlade i hans namn är 
han mitt ibland dem.” Matt 18:20



UNDERVISNING
”och lär dem att hålla alla de bud jag gett er!”
Matt 28:20

Mål
Att församlingen är en positiv och inspirerande miljö 
och att undervisningen därför också upplevs som 
sådan.

Arbete och riktning
Utöver allas ansvar enligt det allmänna prästadö-
met finns idag förtroendevalda, frivilliga, pedagog, 
kantor och präst engagerad i undervisningen.Vi har 
ingen anställd församlingspedagog
Mycket av undervisningen sker informellt i samband 
med gudstjänsten och andra delar av församlingen 
verksamhet. I det sammanhanget är det enkla kyrk-
kaffet efter gudstjänsterna och våra frukostar, ”Mor-
gonmackan”, middagskvällaren god möjlighet för de 
närvarande att ta upp frågor, funderingar och reflek-
tioner för samtal.

Gudstjänsterna är vår viktigaste plats för undervis-
ning i kyrkans värld. Där har vi möjlighet att anpassa 
undervisningen till den aktuella gudstjänsten och 
församling som närvarar.

Barn och unga
I samband med verksamhet för de yngre skall alltid 
finnas en ambition att med enkla och berättande in-
slag öka barnens kunskap om bibeln och den kristna 
läran.
För miniorerna finns planerad undervisning genom 
berättelser från bibeln och Jesu liv. I de praktiska 
bestyren inför gudstjänsten finns en inlärningsmiljö. 
Inom musikverksamheten sker inlärning av texter 
och dess plats i liturgin.
Vi har också en ambition att genom olika kontakter 
söka samarbete med skolorna i församlingen efter de 
möjligheter som finns

Konfirmander 
Konfirmandundervisning, enligt Svenska kyrkans 
riktlinjer för konfirmandarbete i Strängnäs stift, 
erbjuds varje år lokalt i församlingen. Då underlaget 
för att skapa en grupp ofta är mycket litet, finns ock-
så en beredskap att ordna konfirmandundervisning i 
samarbete med omgivande församlingar.

I våra olika församlingsträffar har vi också goda 
möjligheter till enklare undervisning, liksom vid 
de gemenskapsträffar som ordnas varannan vecka i 
Nävekvarn.

DIAKONI
"Allt vad du vill att andra ska göra for dig 
ska du också göra for dem. " Matt 7:12

Mål
Att församlingen och dess enskilda medlemmar in-
spireras till och uppmuntras att vara  empatiska och 
medmänskliga, Att vi ser och upptäcker de av våra 
församlingsbor som är i särskilt behov av omsorg, 
omtanke och hjälp.

Guds kärlek till människan manifesteras i försam-
lingens diakonala arbete. Diakoni är det sociala arbe-
tet inom svenska kyrkan. Det är kyrkans uppdrag att 
möta människor i utsatta livssituationer med respekt, 
delaktighet och ömsesidig solidaritet.

Tunabergs församling har särskilda utmaningar i det 
diakonala uppdraget med en åldrande befolkning i en 
landsbygdsmiljö där risken för ensamhet och isole-
ring ökar. 
I församlingens diakonala arbete vill vi prioritera att 
bryta ensamheten. 
En ständig beredskap skall finnas för att ge hjälp till 
den som på olika sätt vill komma till gudstjänst eller 
annan verksamhet. Vi har ingen diakon anställd. 

Det kristna kärleksbudskapet finns självklart alltid 
som en grund också i vår undervisning bland barn, 
unga och äldre i de sammankomster församlingen 
ordnar.  En mindre diakonikassa skall också finnas 
förhjälp av olika slag.

Det diakonala arbetet bland barn skall synas i verk-
samheten för de yngre. För att motverka barnfattig-
dom skall särskild uppmärksamhet riktas mot famil-
jer i behov.

Medvetenhet om jordens resurser och skapelsens 
framtid gör att vi arbetar kontinuerligt med elektri-
fiering och effektivisering av församlingens fastig-
heter och maskinpark för att år 2025 vara helt fossil-
fria. 
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BARNKONSEKVENSANALYS

Bakgrund 
Sedan 2013 åligger det församlingar, stift och  natio-
nell nivå i Svenska kyrkan att i strategiska frågor och 
det löpande arbetet genomföra en barn- konsekvens-
analys. Målet med detta är att belysa hur barn påver-
kas av de olika beslut som fattas och vad man, 
i olika sammanhang, särskilt måste ta hänsyn till. 

Till grund för det här arbetet ligger Bibelns berät-
telser, FN:s barnkonvention och Kyrkoordningen, i 
vilken det framhålls att barnen har en särställning i 
kristen  tro. 

En barnkonsekvensanalys för församlingens försam-
lingsinstruktion görs för att kartlägga hur de olika 
verksamheter som drivs i församlingen når ut och 
berör de barn och unga som bor och vistas här. 

Barnkonsekvensanalysen vill också göra oss upp-
märksamma på sådant som fungerar mindre bra och 
som kan förbättras samt belysa barns och ungas 
livssituation inom vårt geografiska område. 

På Tunabergshalvön finns idag ca 300 barn 0-18 
år.  Kyrkan är en plats att komma till och man blir 
omhändertagen. Kyrkan är fin och den är till för alla. 
Man behöver inte vara rädd för att dömas och man 
kan prata om vad som helst. ”Kyrka” innebär för 
dem tex Jesus, dop, fika, sång, Gud, kärlek och ge-
menskap. Barnen önskar aktiviteter som t ex lovkul

I vår församling firas olika sorters gudstjänster, en 
del av dessa är särskilt anpassade för barn, där deltar 

ofta barnkören. För att kunna upptäcka vad tro är 
behöver man få det utifrån sina egna förutsättningar. 

I gudstjänster och kyrkorum såväl som i all annan 
verksamhet är det viktigt att människor känner sig 
inkluderade, exempel på detta gällande barnen ser vi 
till exempel i tillgänglighetsanpassningar och särskilt 
utformade platser för barn i kyrkorummen. Många 
av de mötesplatser som församlingen erbjuder är 
riktade till barn och unga samt deras föräldrar. 

För de yngsta finns Kyrkis. Vi erbjuder barnkör samt 
gruppverksamhet löpande under terminerna.

Konfirmationsundervisning erbjuds och unga ledare  
finns också i församlingen. Genom skolkontakter 
och vandringar vid kyrkoårets olika högtider når vi 
en stor del av barn och unga inom församlingens 
område. 

I utdelandet av ekonomiskt bistånd från diakonikas-
san är barnfamiljer den prioriterade gruppen. 

Analys 
Efter gjord barnkonsekvensanalys kan vi se att  Tu-
nabergs församling har ett adekvat utbud av aktivite-
ter för barn och unga. Sammantaget ser församlingen 
i stor utsträckning till barnens bästa. Vi ser dock att 
en större beredskap kan behövas för att möta den 
växande utsattheten och ohälsan i  samhället. En 
grupp vi har svårt att nå är barnen i förskoleåldern. 
Vi behöver utveckla och ha ett tydligt arbetssätt hur 
vi tillvaratar barns synpunkter i samband med  be-
slutsfattande.

  

Barnkonventionen 
Utarbetandet av församlingsinstruktionen och det pastorala programmet berör barnkonventionens fem vikti-
gaste grundpelare, vilka är: 

• Artikel 2 – Alla barn har samma rättigheter och lika värde 

• Artikel 3 – Barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som rör barn 

• Artikel 6 – Alla barn har rätt till liv och utveckling 

• Artikel 12 – Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad 

• Artikel 14 - Barnets rätt till tankefrihet, samvetsfrihet och religionsfrihet ska respekteras 



"Allt vad du vill 
att andra ska 
göra för dig 

ska du 
också göra 
för dem.”

 Matt 7:12


